別紙 1

医療機関 御担当者様

独立行政法人 国際協力機構

青年海外協力隊事務局

サモア国派遣者用指定検査について

 サモア国では入国滞在許可を申請する際、指定フォームによる健康診断結果の提出が義務付けら

れています。

つきましては、以下の点にご留意いただき、所定の用紙 2 点（MEDICAL REPORT, RADIOLOGIST

REPORT ON CHEST X-RAY）を作成下さいますようお願い申し上げます。

尚、これらの検査結果は、サモア国の指定するフォームでの提出が義務付けられており、当機構指

定の派遣前健康診断にない項目も含まれておりますので、当機構指定の派遣前健康診断とは分けて

診断書を 2 通り提出するよう案内しております。

お手数をおかけいたしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

[記入方法について]

● 検査結果や所見の記載は英語でお願いします。

● HIV スクリーニング検査が陽性の場合、確定検査の必要性等ご本人に説明の上、検査を実施して

結果を所見欄に追記してください。

● MEDICAL REPORT Part B No.8『BSL』は、Blood Sugar Level：血糖値の検査になります。

● 同じく Part B No.24『Stool Culture』（便培養）は、「バクテリア、ウィルス、寄生虫、菌に感染

していないかを調べる」目的につき、細菌検査、寄生虫検査になります。日本の健康診断で行わ

れている一般的な検査を行ってください。

[領収証について]

● サモア派遣者用検査の追加項目および英文診断書作成と、当機構指定の派遣前健康診断を併せて

実施した場合は、領収証を別々に分けて作成くださいますようお願いいたします。領収証を分け

ることが出来ない場合は、費用の内訳を明記くださいますようお願いいたします。

[お問い合わせ先]

●検査項目や記入方法 等

   JICAサモア支所 Email : sm_oso_rep@jica.go.jp

（CCに、kenkou@joca.or.jpを必ず入れること）

 または、国際協力機構青年海外協力隊事務局海外業務第 1課サモア国担当

  ℡：03-5226-8095